
 

Area Territorio N. 72 del 16-04-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

72 

Data 

16-04-18 

Oggetto: MANIFESTAZIONE CON PROTEZIONE CIVILE - NOLEGGIO SERVICE 

- LIQUIDAIZONE FATTURA DITTA MUSDICOMANIA TERAMO 

 

 

N.  398 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  sedici del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO 
 

PREMESSO: 

CHE in data 24 agosto 2016 si è verificato un eccezionale evento sismico che ha  

colpito  il  territorio  delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, compreso il 

territorio di questo Comune;  

Che la Presidenza del consiglio dei Ministri - Dipartimento di Protezione Civile ha 

organizzato la campagna di sensibilizzazione “Io non Rischio” che si svolge in varie 

parti del territorio Nazionale  in quanto il sistema più efficace per difendersi da un 

rischio è conoscerlo.  

Che questo tipo di conoscenza, per essere realmente utile, di solito comporta un livello 

di approfondimento che difficilmente può essere comunicato con un semplice spot 

radiofonico o televisivo. 

Che lo scopo della campagna “Io non rischio”  e’ quello che ogni cittadino possa 

parlare con qualcuno capace di raccontargli tutto quello che occorre sapere sul 

terremoto, sul maremoto o su qualsiasi altro rischio, magari incontrandolo direttamente 

nella sua città, in piazza, un sabato o una domenica mattina. Ed è qui che si è accesa la 

lampadina: i volontari di protezione civile; 

Che le associazioni di volontariato di protezione civile sono presenti in tutta Italia, e i 

volontari vivono e operano sul proprio territorio, lo conoscono e a loro volta sono 

conosciuti dalle istituzioni locali e dai cittadini. Chi meglio di loro per fare 

informazione sui rischi che su quel territorio insistono. 

Che le piazze Io non rischio Terremoto sono gestite dai volontari delle organizzazioni 

nazionali di protezione civile Agesci, Ana, Anai, Anc, Anpas, Avis, Anvvfc, Caritas 

italiana, Cisom, Cives, Cngei, Cri, Era, Fin, Fir-CB, Lares, Legambiente Onlus, 

Misericordie d’Italia, Nucleo di protezione civile Inps, Prociv Arci,Prociv Italia, Rnre, 

Ucis, Unitalsi, Vab, e con le associazioni regionali e i gruppi comunali. 

Che nel weekend dedicato alla campagna vengono allestiti degli stand informativi nelle 

piazze dei comuni interessati e i volontari distribuiscono i materiali informativi e 



 

Area Territorio N. 72 del 16-04-2018 Pag. 2 

rispondono alle domande dei cittadini sulle possibili azioni da fare per ridurre il rischio 

sismico.  

Visto che tra le piazze in cui e’ prevista la campagna informativa “Io non rischio” e’ 

inserita anche Cascia; 

Che sono previsti vari incontri con i volontari presenti a Cascia al momento del sisma; 

Che per lo  svolgimento degli incontri con i volontari necessita provvedere al noleggio 

di server, impianto microfoni e amplificatori; 

Che e’ stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta Musicomania sr. Con sede in 

Frazione Nepezzano Via L. Fioravanti 26 cap 64100 Teramo per il noleggio di service 

di amplificazione , microfoni, altoparlanti; 

Visto che con propria Determinazione n° 263 del 13.11.2017 e’ stato affidato alla Ditta 

Musicomania sr. con sede in Frazione Nepezzano Via L. Fioravanti 26 cap 64100 

Teramo il noleggio di service di amplificazione , microfoni, altoparlanti ha richiesto 

dietro corresponsione della somma di Euro 900,00 oltre ad I.V.A, nonche’ e’ stato 

assunto  a carico del bilancio impegno di spesa di Euro 1.098,00, mediante 

imputazione al Cap.1150 art. 1 codice 11.01-1.03.02.02.005 ;  

VISTA la fattura n. 4 del 5.2.2018 , emessa dalla Ditta Musicomania sr. con sede in 

Frazione Nepezzano Via L. Fioravanti 26 cap 64100 Teramo dell’importo di € 1.098,00 

complessivo relativa al noleggio service di amplificazione ; 

VISTO che nulla osta alla sua liquidazione; 

VISTA l’acquisizione agli atti dell’ufficio del D.U.R.C. on line n. protocollo 9607699 

con scadenza – validità 14.06.2018, attestante la regolarità della posizione contributiva 

della Ditta; 

RITENUTO di dover liquidare la fattura n. 4 del 5.2.2018 , emessa dalla Ditta 

Musicomania sr. con sede in Frazione Nepezzano Via L. Fioravanti 26 cap 64100 

Teramo dell’importo di € 1.098,00 complessivo relativa al noleggio service di 

amplificazione; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000, la competenza per la 

liquidazione della spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 

provvede ad adottare apposite Determinazioni; 

 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE la fattura n. 4 del 5.2.2018 , emessa dalla Ditta Musicomania sr. 

con sede in Frazione Nepezzano Via L. Fioravanti 26 cap 64100 Teramo dell’importo di 

€ 1.098,00 complessivo relativa al noleggio service di amplificazione; 

 

2) di imputare la spesa di Euro 1.098,00, al Cap.1150 art. 1 codice 11.01-1.03.02.02.005 

,  del bilancio R.P.;  

 

3) di dare atto che per il suddetto acquisto  e' stato acquisito il codice CIG 

Z522124850, nonche e’ stato acquisito agli atti dell’ufficio del D.U.R.C. on line n. 

protocollo 9607699 con scadenza – validità 14.06.2018, attestante la regolarità della 

posizione contributiva della Ditta; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000;  

 



 

Area Territorio N. 72 del 16-04-2018 Pag. 3 

5) di pubblicare la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in ossequio al 

principici di cui alla legge n.241/90,  all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 

consecutivi e trattandosi di impegno superiore agli € 1.000,00 sul sito comunale sezione 

trasparenza; 
72 

 



 

Area Territorio N. 72 del 16-04-2018 Pag. 4 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

21-05-18 al 05-06-18 Registro Albo pretorio n. 951 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 21-05-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


